MOÇÃO

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Venda Nova do Imigrante – ES,
Vereador Erivelto Uliana.

O Vereador, que a presente subscreve, com assento nesta Egrégia
Casa de Leis, vem através desta, após ouvido o Plenário, que seja inserido nos
anais desta Casa Legislativa e encaminhada a presente MOÇÃO DE
CONGRATULAÇÕES AOS VOLUNTÁRIOS E TODA DIRETORIA DA
ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS - APAE DO
MUNICÍPIO DE VENDA NOVA DO IMIGRANTE-ES.

JUSTIFICATIVA

 A presente homenagem é fruto do reconhecimento pelo brilhante
trabalho voluntariado prestado na 22ª Festa de Rodeio de Venda Nova do
Imigrante, que ocorreu nos dias 09, 10 e 11 de agosto do presente ano, no Centro
de Eventos Padre Cleto Caliman, mais conhecido como Polentão.

A APAE é uma instituição não governamental, sem fins lucrativos,

que, em nosso município foi fundada por iniciativa de um grupo de pessoas
preocupadas com o desenvolvimento psicossocial e pedagógico de seus filhos
com deficiência intelectual e múltipla de forma voluntária. Ainda não satisfeitos
em fazer esse bem para a população de Venda Nova do Imigrante, ainda doam
seus serviços em eventos que o município realiza, como a Festa de Rodeio.

O evento contou com a expressiva participação da APAE no sorteio
beneficente, que teve como objetivo captar recurso para investir na continuidade
dos serviços nas áreas da saúde e assistência oferecidos pela entidade às
pessoas com deficiência intelectual, múltipla e transtorno do espectro autista e
apoio às famílias que frequentam a Associação.

                     Por toda a iniciativa e sucesso em sua realização, parabenizo
assim, a todas as pessoas envolvidas na participação do evento.

                   Apresento esta MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES AOS
VOLUNTÁRIOS E TODA DIRETORIA DA APAE DO MUNICÍPIO E VENDA
NOVA DO IMIGRANTE como forma de homenagem e parabenização pelo
serviço prestado à população vendanovense.

Uma vez aprovada esta Moção, que dela se dê conhecimento ao Município.

Câmara Municipal, aos 21 dias do mês de agosto de 2024.

IVANILDO DE ALMEIDA SILVA
Vereador da CMVNI

Autenticar documento em https://camaravni.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 39003000330038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2024-08-26T16:29:54-0300